

## ((یادداشت سردیر))

اینک با استعانت از خداوند بزرگ و همکاری و همیاری صادقانه تمامی همکاران و دست‌اندرکارانی که ما را در تکمیل و چاپ به موقع این شماره یاری فرمودند موفق شدیم که شماره ۲۷ مجله دانش و توسعه را در قالب فصلنامه تابستان در اختیار اندیشمندان و علاقه‌مندان قرار دهیم. قابل ذکر است که در این شماره در مجموع تعداد نه مقاله علمی به چاپ رسیده است که در اینجا به اختصار به بیان خلاصه‌ای از آنها اکتفا خواهیم نمود. در اولین مقاله تحت عنوان «اثر توسعه مالی بر رشد اقتصادی کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی» رشد اقتصادی این کشورهای تحت تأثیر توسعه مالی به دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. و همچنین در این شماره مطالبی از جمله قیمت گذاری بهینه گاز طبیعی در شرکت گاز خراسان بزرگ با استفاده از روش رمزی یک تحقیق علمی مؤثر در جهت منافع مصرف کننده بوده و همچنین در بخش دیگر بحث و موضوع بکارگیری تجارت الکترونیکی در شرکت‌های کوچک و متوسط به بحث گذاشته شده و نتایج این بکارگیری بطور مبسوط بیان گردیده است.

تأثیر سرمایه گذاری عمومی در زیرساخت‌های بخش کشاورزی و اثر آن بر رشد، بهره‌وری این بخش از دیگر موضوعاتی است که به آن پرداخته شده و اما در بحثی دیگر با استفاده از شبکه‌های عصبی و رگرسیون خطی عرضه نفت خام در یازده کشور تولید کننده این کالا پیش بینی شده اطلاعات توسط هیأت‌های مدیره و تأثیر این مسئله بر عملکرد کلی آنها از دیگر مباحثی جالبی است که به آن پرداخته شده و در بخش دیگر اقتصاد ایران از نظر رابطه بین آزادی تجاری و تأثیر آن بر رشد اقتصادی کشور به دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است و نتایج قابل توجهی را به دست آورده است.

و اما موضوع قابل توجه سرمایه گذاری مستقیم خارجی و تأثیر این نوع سرمایه گذاریها بر صادرات غیرنفتی کشور از جمله مطالبی است که در این شماره تأثیر آن بر اقتصاد ایران توجه گردیده و در نهایت در مقاله پایانی تحلیل نابرابری در سطوح توسعه یافتگی مناطق شهر مشهد

آمده است که عدالت اجتماعی از مفاهیم بنیادین توسعه پایدار شهری است. در تبیین مفهوم عدالت اجتماعی، نیاز به بررسی و شناخت مناطق شهری از نظر امکانات و خدمات اولیه و اساسی است. بنابراین بررسی شاخص‌های مختلف در قالب شاخص‌های فرهنگی، اجتماعی، توزیع امکانات را در مناطق مختلف شهر مشهد مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است.

در نهایت در بخش پایانی: آشنایی با اقتصاددانان معروف جهان همکار ارجمندمان جناب آقای دکتر خیرخواهان گفتگوی مایکل پارکین را با رابرت بارو را ترجمه نموده که نکات قابل توجهی را به خوانندگان ارائه می‌دهد، که در اینجا از زحمات صادقانه این همکار ارجمند به سهم خود قدردانی نموده و تندرستی و موفقیت ایشان را آرزومندم.

در اینجا وظیفه خود می‌دانم که از هیأت تحریریه محترم، داوران ارجمند، مسئولین محترم دانشکده و دانشگاه که ما را در چاپ و ارائه به موقع این اثر علمی یاری می‌دهند تشکر و قدردانی نموده و امیدوارم که توانسته باشم به وظیفه خود عمل نموده باشم. در پایان ممنون خواهم شد اگر سروران ارجمند با ارشاد حقیر، ما را در ارائه بهتر این اثر یاری داده و با کمال میل پذیرای نظرات اساتید خودم خواهم بود.

**با تشکر و عرض ادب و ارادت**

**سردبیر**